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ARVIOINTIASIAIN       

NEUVOTTELUKUNTA 

 

Valvontatoimen jaosto 4.4.2022  VANK-V 1/2022  

   

 

 

 

Aika  21.3.2022 klo 13:00 – 14:40 

 

Paikka  Teams-kokous 

 

Läsnä Kerttula Tuiri (pj) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Ala-Hiiro Juha  Teknisen Kaupan Liitto ry 
Berlin Titta  Maa- ja metsätalousministeriö 
Kuokkanen Milla  Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
Lankinen Pirje  Sosiaali- ja terveysministeriö 
Mattila Hannu  Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
Meriranta Emmi Kuluttakaliitto Konsumentförbundet ry 
Mäki-Lohiluoma Juho Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
Neffling Jonna  Tulli 
Rajaniemi Kirsi Sisäministeriö 
Ropponen Jukka Tuote- ja palvelukaupan yhdistys ETU ry 
Sahlberg Sari  Suomen standardisoimisliitto SFS ry 
Tiuttu Emilia  Työ- ja elinkeinoministeriö 
Toppari Suvi  Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 
Torniainen Merja  Ruokavirasto 
Valvisto Tarja (siht.) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 
 

Asiantuntija  Joro Risto  Lääkealan turvallisuus-ja kehittämiskeskus Fimea 
 

Esittelijät  Alho Sari  Työ- ja elinkeinoministeriö 
   
 

1 Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 13.00. 

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Todettiin kokous laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

3 Esityslistan hyväksyminen 

Esityslista hyväksyttiin. 
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4 Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen VANK-V 4/2021, 13.12.2021 pöytäkirja. 

5 Tilannekatsaus lainsäädännön ja standardisoinnin muutoksista 

5.1 Tekstiili- ja jalkinemerkintäsääntely 

Sari Alho Työ- ja elinkeinoministeriöstä kertoi hallituksen esityksestä 

eduskunnalle laeiksi jalkineiden ja tekstiilituotteiden vaatimustemukaisuudesta 

sekä eräiden tuotteiden markkinavalvonnasta annetun lain ja sakon 

täytäntöönpanosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta (HE 208/2021 vp, EV 

13/2022 vp). Uusi laki tulee olemaan markkinavalvontalain sektorilaki. Jalkine- ja 

tekstiilimerkintäsääntelyn taustalla on EU:n Jalkinemerkintädirektiivi (94/11/ETY)  

ja Tekstiilimerkintäasetus ((EU) n:o 1007/2011). Markkinavalvontalain muutoksen 

myötä Tukes tulee toimimaan jalkinemerkintädirektiivin ja 

tekstiilimerkintäasetuksen mukaisena valvontaviranomaisena. Lakiin on tulossa 

seuraamusmaksu lain 8 ja 9 §:ssä olevien vaatimusten rikkomisesta. Tukesilla ei 

ole aikaisempaa kokemusta seuraamusmaksun määräämisestä. Lain tultua 

voimaan keskitytään aluksi tiedottamaan uudesta seuraamusmaksusta ja 

miettimään seuraamusmaksun soveltamisperiaatteita. Käydyssä keskustelussa 

toivottiin seuraamusmaksua aiheeksi (seuraamusmaksuja määränneen 

organisaation kokemuksia menettelystä) tulevaan kokoukseen.  

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 1.4.2022 jaoston jäsenille. 

5.2 Hallituksen esitys EU:n markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanosta koneiden, mittalaitteiden, 

kaasulaitteiden ja lelujen osalta 

Emilia Tiuttu Työ- ja elinkeinoministeriöstä kertoi hallituksen esityksestä, joka 

koskee markkinavalvonta-asetuksen täytäntöönpanoa kuluttajakäyttöisten 

koneiden, mittauslaitteiden, kaasulaitteiden ja lelujen osalta (TEM007:00/2022). 

Esityksellä on tarkoitus antaa tarpeellinen kansallinen täydentävä sääntely EU:n 

markkinavalvonta-asetuksen soveltamisen tueksi. Hallituksen esityksessä on 

tarkoitus lisätä lelulaki markkinavalvontalakiin, varmistaa kuluttajien käyttöön 

tarkoitettujen koneiden osalta riittävät toimivaltuudet ja täydentää lelujen, 

mittaus- ja kaasulaitteden osalta seuraamussääntelyä. Lausuntokierros on 

tarkoitus aloittaa huuhtikuussa ja esitys antaa eduskunnalle syksyllä.  

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 1.4.2022  jaoston jäsenille. 
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5.3 EU:n koneasetusehdotus 

Juha Ala-Hiiro Teknisen Kaupan Liitto ry:stä kertoi EU:n uuden koneasetuksen 

valmistelusta. Uutta koneasetusehdotusta on käsitelty EU:n Neuvoston 

työryhmässä. Koneasetusehdotuksen valmistelua on hidastanut koneasetus- ja 

tekoälyasetusehdotuksen yhteensovittaminen, josta ollaan nyt luopumassa.  Tällä 

hetkellä käsiteltävänä on EU:n puheenjohtajamaan Ranskan uusin 

kompromissiehdotus, jossa määritelmiin ja soveltamisalaan on ehdotettu 

täsmennyksiä. Keskustelua on käyty muun muassa potentiaalisesti suuririskisistä 

koneista, valmistajan velvollisuuksista,  vaatimustenmukaisuusolettamasta, 

paperisten käyttöohjeiden ajallisesta saatavuudesta, ilmoitettuja laitoksia 

koskevista vaatimuksista ja merkittävistä muutostöistä.  Muutoksia on esitetty 

myös liitteeseen I eli sen jakamista osiin A ja B. TTN:n kansallinen taustaryhmä on 

kommentoinut kompromissiehdotuksia. 

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 4.4.2022  jaoston jäsenille. 

5.4 EU:n uusi standardisointistrategia 

Juha Ala-Hiiro Teknisen Kaupan Liitto ry:stä kertoi, että EU julkaisi helmikuun 

alussa uuden standardointistrategian ja esityksen EU:n standardointiasetuksen 

((EU) N:o 1025/2012) täydentämiseksi. Komission uudessa 

standardointistrategiassa hahmotellaan yhteinen standardeja koskeva 

lähestymistapa sekä sisä- että maailmanmarkkinoita varten. Uuden strategian 

tavoitteena on vahvistaa EU:n maailmanlaajuista kilpailukykyä, mahdollistaa 

palautumiskykyinen, ympäristöystävällinen ja digitaalinen talous sekä varmistaa, 

että teknologinen kehitys ei vaaranna demokraattisten arvojen toteutumista. 

Innovaatiotahdin kiihtyminen, ympäristöön ja digitalisaatioon liittyvät tavoitteet 

sekä teknisten standardien vaikutukset EU:n demokraattisten arvojen kannalta 

edellyttävät entistä strategisempaa suhtautumista standardointiin. Esitetyssä 

strategiassa on viisi keskeistä toimenpide-ehdotusta. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on valmistellut eduskunnalle asiasta E-kirjeen (E 

28/2022 vp) ja U-kirjelmän (U 23/2022 vp) 

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 1.4.2022  jaoston jäsenille. 

6 EU:n markkinavalvonta-asetuksen (art 16) soveltaminen sähkötuotteiden markkinavalvonnassa 

Hannu Mattila Turvallisuus- ja kemikaalivirastosta kertoi EU:n markkinavalvonta-

asetuksen artiklassa 16 olevan kaksivaiheisuuden tulkinnasta ja soveltamisesta. 

file:///C:/Users/03060290/Downloads/COM_2022_31_1_EN_ACT_part1_v5%20(2).pdf
file:///C:/Users/03060290/Downloads/COM_2022_32_1_EN_ACT_part1_v9%20(1).pdf
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/E_28+2022.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/E_28+2022.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/U_23+2022.aspx
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Asetuksen tarkoituksena on, että jos tuote aiheuttaa vaaraa tai ei ole 

lainsäädännön vaatimusten mukainen markkinavalvontaviranomainen ottaa 

yhteyttä vaadittavista korjaavista toimista sekä kansalliseen että mahdolliseen 

euroopalaiseen talouden toimijaan. Koska Tukesilla ei ole toimivaltuutuksia kuin 

Suomen alueella vaatimus toimista muuttuu eurooppalaisen 

toiminnanharjoittajan osalta käytännössä ilmoitukseksi löytyneestä vaatimusten 

vastaisesta tuotteesta ja tiedusteluksi vapaaehtoisista korjaavista toimenpiteistä. 

Tukes lähestyy samanaikaisesti sekä suomalaista että eurooppalaista 

toiminnanharjoittajaa. Jos eurooppalainen toiminnanharjoittaja ei ryhdy 

vapaaehtoisiin toimiin kysytään suomalaiselta toiminnanharjoittajalta ryhtyykö 

tämä vapaaehtoisiin toimiin. Jos toiminnanharjoittaja ei ryhdy vapaaehtoisiin 

toimiin asiassa edetään päätösprosessiin. Osa talouden toimijoista haluaa 

päätöksen saadakseen hyvityksen vaatimustenvastaisesta tuotteesta.  

Esitetyt diat on toimitettu sähköpostilla 1.4.2022 jaoston jäsenille. 

7 Vaarallisten tuotteiden uusi julkaisuaslusta 

Jukka Eklundin (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes) esitys siirtyi seuraavaan 

kokoukseen. 

8 Muut asiat 

Esille ei tullut muita asioita.  

9 Seuraavat kokoukset 

Seuraava kokous on 23.5 2022 klo 13.00-15.00. Teams-kokous. Aiheina 

markkinavalvontastrategia, vaaralliset tuotteet alusta ja seuraamusmaksun 

käyttökokemuksia. 

10 Kokouksen päättäminen 

Kokous päättyi kello 14:40. 

 

Tarja Valvisto 
V-jaoston sihteeri 
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Liitteet  

Jakelu Valvontatoimen jaoston jäsenet 

Tiedoksi Vaatimustenarviointiasiain neuvottelukunnan jäsenet ja sihteeristö 


